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I N D S T I L L I N G 

Sag Pkt. 8. Orientering: Introduktion til  Talent og samar-
bejde – strategi 2023 og arbejdet med strategiimple-
mentering på KU 

Sagstype 

 Beslutning  Drøftelse  Orientering  Høring 

Indstilling 
Direktionen indstiller, at bestyrelsen tager en mundtlig introduktion til KU’s 
strategi og arbejdet med strategiimplementering til orientering. 

Baggrund 
Bestyrelsen vedtog i december 2017 Københavns Universitets strategi ”Ta-
lent og Samarbejde”. Strategiperioden løber fra 2018-2023, og strategien og 
KU’s løbende arbejde med strategi er rammesættende for beslutninger og 
forandringer på KU. 

Bestyrelsen har også indgået en strategisk rammekontrakt med Uddannel-
ses- og Forskningsministeriet, som angiver, hvilke mål universitetet skal nå. 
Rammekontrakten omfatter perioden 2018-2021 og er i vidt omfang over-
lappende med ambitionerne i strategien. 

Bestyrelsen følger løbende op på strategi og strategisk rammekontrakt. Op-
følgningen i 2020 er planlagt som følger: 

 April-mødet: Årlig rapportering på rammekontrakt (og hermed 
også på strategi) samt tematisk drøftelse af kapitel 4: Ét samlet 
og fokuseret universitet. 

 Juni-mødet: Tematisk drøftelse af kapitel 1: Forskning og til-
trækning af talent 
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 Oktober-mødet: Tematisk drøftelse af kapitel 3: Samarbejde og 
samfundsengagement – nationalt og globalt 

SIDE 2 AF 2 

 December-mødet: Tematisk drøftelse af kapitel 2: Uddannelse 
med tættere kobling til forskning og praksis 

Således drøfter bestyrelsen løbende og på hvert ordinært bestyrelsesmøde 
universitetets strategiske retning og udvikling. 

Løsning 
På bestyrelsesmødet den 3. februar vil rektor præsentere KU’s strategi og 
arbejdet med implementering og opfølgning på strategi. Præsentationen vil 
indeholde: 

- En gennemgang af strategiens fokusområder 
- Koncept for strategiimplementering 
- Eksempler på igangværende strategiske indsatser 

Præsentationen af strategi er tænkt som baggrundsinformation for bestyrel-
sens arbejde og beslutninger fremover. Mere systematisk indføring i de for-
skellige strategiske indsatser følger på de tematiske drøftelser i løbet af 
2020. 
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